УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА»

(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

10.01. 2022                                         г. Норильск                                            № 01-05-004

О назначении ответственного

по охране труда

Руководствуясь разделом 10, ст. 209-231 Трудового кодекса РФ от 31.12.2001

№ 197-ФЗ (в ред. от 02.07.2021 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс

РФ, который  с 01.03.2022 меняет раздел X ТК РФ), Постановлением Минтруда РФ №

14 от 08.02.2000 года «Об утверждении рекомендаций по организации работы службы

охраны труда в организации» с изменениями на 12.02.2014 № 96, Письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации № 12-1077 от 25 августа

2015 года «Рекомендации по созданию и функционированию системы управления

охраной труда и обеспечением безопасности образовательной деятельности в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

Приказом Минтруда России от 19.08. 2016 года №438н «Об утверждении Типового

положения о системе управления охраной труда» (действует до 01.03.2022), Приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021

года №776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной

труда» (действуетс 01.03.2022), в целях повышения эффективности работы по охране

труда, осуществления контроля за соблюдением законодательных и нормативных

актов по охране труда, обеспечения безопасных условий труда, сохранения здоровья

работников и обучающихся МБОУ «СШ № 27»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работ по охране труда и за состояние

охраны труда в МБОУ «СШ № 27», учителя начальных классов Кореневу Снежану

Александровну с 10.01.2022.

2. Ответственному по охране труда Кореневой С.А.:

2.1. спланировать на 2022 год деятельность по охране труда и обеспечению

безопасности образовательного процесса в соответсвии с нормативными

документами и локальными актами МБОУ «СШ № 27» по охране труда, обеспечить

реализацию плана в полном объеме;

2.2. осуществлять контроль за организацией работы по охране труда и обеспечению

безопасности образовательного процесса в МБОУ «СШ № 27» в течение года;

2.3. провести анализа травматизма  среди обучающихся и сотрудников МБОУ «СШ

№ 27», состояние охраны труда в образовтаельной организации  в соответсвии с

нормативными документами и локальными актами МБОУ «СШ № 27» по итогам

2021 года, в срок до 15.01.2022;

3. С 1 марта 2022 года ответственный по охране труда должен дополнительно:

- постоянно выявлять опасности и оценивать профриски, чтобы снижать или не

допускать повышения их уровней;

- не допускать работу на рабочих местах с 4-м классом условий труда;

- разработать инструкции по охране труда по новым требованиям;

-  не допускать работу по необновленным инструкциям по охране труда;

- организовать учет микротравм.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     О.В. Головинова

С приказом ознакомлена:

           Подпись

   Расшифровка подписи                Дата

______________       С.А. Коренева ____________ 2022г.

		2022-04-05T12:59:39+0700
	муниципальное образование город Норильск
	Головинова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью